

## Nota de Prensa Nº 53

Fecha de Publicación: 03/01/2024 11:23 a.m.



www.ugelcelendin.gob.pe/portal/noticias/det/7981



## EL PRIMER SALUDO COMO DIRECTOR DE LA UGEL CELENDÍN Mg. SALOMÓN GOICOCHEA SILVA, PROMETE "Honestidad, transparencia, responsabilidad y compromiso"

GOICOCHEA SILVA, cerró su participación con la frase de su gestión que será "Honestidad, transparencia, responsabilidad y compromiso" se espera que la próxima semana se presente a su equipo técnico en ceremonia institucional y así avanzar para cumplir los objetivos a corto, mediano y largo plazo.

Por: Área de Gestión Administrativa, Infraestructura y Equipamiento

Con Resolución Dierctoral N°3667 de fecha 20 de diciembre del 2023 se resuelve en su artículo primero: ENCARGAR al Mg. SALOMÓN GOICOCHEA SILVA, el puesto de DIRECTOR de la Unidad de Gestión Educativa Local de Celendín por el periodo comprendido del 02 de enero al 31 de diciembre del año 2024.

Fue la parte oficial del documento que dio lectura el Dr. Miguel Vásquez Castro, jefe de Gestión Pedagógica de dicha institución. quien a nombre de todos los presentes abrió el telón de esta nueva administración educativa. Cabe señalar que el Dr. Julio Edwin Vásquez Villena ex director hace pocas horas de esta institución, no estuvo presente en el acto de transferencia.

Pág. 1/2



## Nota de Prensa Nº 53

Fecha de Publicación: 03/01/2024 11:23 a.m.

www.ugelcelendin.gob.pe/portal/noticias/det/7981

En su primer saludo el Mg. SALOMÓN GOICOCHEA SILVA, invitó a todos hacer una familia, trazar las metas por el bien de la educación celendina y cambiar la estadística del año 2022 en logros de aprendizaje, resultados que no son alentadores para esta parte del Perú.

GOICOCHEA SILVA, cerró su participación con la frase de su gestión que será "Honestidad, transparencia, responsabilidad y compromiso" se espera que la próxima semana se presente a su equipo técnico en ceremonia institucional y así avanzar para cumplir los objetivos a corto, mediano y largo plazo.